
1

Dodatek č. 1
ke smlouvě o poskytování stravování u Vojenského útvaru 2266 Liberec

č. 23121000150

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Osoba pověřená jednáním:

brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc.
ředitel Agentury logistiky

Se sídlem: Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: příjmový 19-145830881/0710

výdajový 404881/0710 a 107-145830881/0710
Kontaktní osoba ve věcech smlouvy:

tel. mob.
e-mail:

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických a fakturačních:
Velitel vojenského útvaru 2266 Liberec
(dále jen „Zástupce Objednatele“)

Kontaktní osoba ve věcech technických:

tel. mob.
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence ve věcech smlouvy:
VZ 5512 Stará Boleslav, Odbor akvizic, Boleslavská 929,
250 02 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
e-mail:
datová schránka: hjyaavk

(dále jen „objednatel“)

a

GTH catering a.s.
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném v obchodním restříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 25530
Se sídlem: Tomíčkova 2144/1 148 00 Praha 4
IČO: 09342061
DIČ: CZ09342061
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 4583442/0800
Osoba oprávněná k jednání: Ing. Daria Choděrová
Kontaktní osoba:
Telefonické spojení:
Adresa pro doručování korespondence:
GTH catering a.s. Tomíčkova 2144/1 148 00 Praha 4

17. ledna 2024 19:8
CN=Ing. Daria Choděrová
OU=, serialNumber=0 186 152
ISSUER CN=I.CA EU Qualified CA2/RSA 06/2022

17. ledna 2024 19:11
CN=Ing. Tomáš Hubka
OU=, serialNumber=0 186 152
ISSUER CN=I.CA EU Qualified CA2/RSA 06/2022



2

(dále jen „dodavatel“)

společně také jako „smluvní strany“

II. Preambule

V důsledku změny zákonné sazby daně z přidané hodnoty uvedené v zákoně č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. 1. 2024 a v souvislosti
s požadavkem objednatele na úpravu způsobu doručování faktur se smluvní strany dohodly
v souladu s čl. XIII. odst. 13.2 smlouvy o poskytování stravování č. 23121000150 (dále jen
„smlouva“) na uzavření tohoto dodatku upravující čl. VII. odstavce 7.1, 7.2, 7.4, 7.5, 7.16
a čl. X. odst. 10.2 a 10.3 smlouvy.

III. Předmět dodatku

3.1 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách:

Nové znění čl. VII. odst. 7. 1. smlouvy:

Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude hradit dodavateli cenu za poskytovanou službu
v závislosti na celkovém počtu stravních dávek skutečně vydaných za kalendářní měsíc (dále
jen „cena za službu“). Cena za službu se skládá ze mzdových nákladů, z provozních nákladů
a z marže při přípravě a výdeji předpokládaných kusů stravních dávek měsíčně, takto:

Položka Celkem za měsíc bez DPH (Kč)

Mzdové náklady 187.740

Provozní náklady 14.280

Marže 1.260

Celkem 203.280

Nové znění čl. VII. odst. 7. 2. smlouvy:

Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude hradit dodavateli za služby spojené s dodávkami
surovin a potravin podle čl. IV. odst. 4. 1. písm. b) smlouvy, pro přípravu stravy na vyvedení
VÚ 2266 Liberec mimo stálou posádku kdekoliv na území České republiky, takto:

a) za zabalení a naložení každých i započatých 100 kg potravin:

Položka Celkem bez DPH (Kč)

Mzdové náklady 1,00
Provozní náklady 1,00
Marže 1,00

b) za dopravu potravin:

Položka Celkem bez DPH (Kč)

Jízdné za 1 km 5,00

c) za suroviny a potraviny dodané na základě objednávky zástupce objednatele.



3

Nové znění čl. VII. Odst. 7.4. smlouvy:

Podle počtu skutečně vydaných stravních dávek za kalendářní měsíc bude cena
za službu dle čl. VII. odst. 7.1. smlouvy činit:

Režim

Počet
Jednotlivých

dávek stravy za
měsíc

Mzdové
náklady

(Kč)

Provozní
náklady

(Kč)

Marže
(Kč)

Celkem za
měsíc bez
DPH (Kč)

A – 8 129.541 9.853 869 140.263
A – 7 138.928 10.567 932 150.427
A - 6 148.315 11.281 995 160.591
A - 5 157.702 11.995 1.058 170.755
A - 4 167.089 12.709 1.121 180.919
A - 3 174.598 13.280 1.172 189.050
A - 2 182.108 13.852 1.222 197.182
A - 1 187.740 14.280 1.260 203.280
A – 0
Z -- 0

187.740 14.280 1.260 203.280

Z - 1 187.740 14.280 1.260 203.280
Z - 2 193.372 14.708 1.298 209.378
Z - 3 200.882 15.280 1.348 217.510
Z - 4 208.391 15.851 1.399 225.641
Z - 5 217.778 16.565 1.462 235.805
Z - 6 227.165 17.279 1.525 245.969
Z - 7 236.552 17.993 1.588 256.133
Z - 8 245.939 18.707 1.651 266.297
až

Z – X
Matematická
posloupnost

Matematická
posloupnost

Matematická
posloupnost

Matematická
posloupnost

Matematická
posloupnost

Nové znění čl. VII. odst. 7. 5. smlouvy:

Výpočet ceny průměrných nákladů na jednotlivou dávku stravy dle čl. VII. odst. 7. 1.
smlouvy bez DPH činí 48,40 Kč (dále jen „cena průměrných nákladů na jednotlivou dávku
stravy“).

Nové znění čl. VII. odst. 7.16. smlouvy:

Ceny uvedené ve smlouvě se mění pouze v případě postupu podle čl. VII. odst. 7.6.
K fakturované ceně se připočte DPH ve výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.

Nové znění čl. X. odst. 10. 2. smlouvy:

Dodavatel je povinen doručit nejpozději do 15 kalendářních dnů od skončení kalendářního
měsíce objednateli fakturu (ve formátu PDF) v českém jazyce do datové schránky
ID DS: ukbwcxd (Fakturace Ministerstvo obrany) nebo na emailovou adresu:

Dodavatel, který není schopen fakturu zaslat elektronicky
prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu, zašle ve stejné lhůtě fakturu v listinné podobě
ve dvojím vyhotovení na adresu:

• originál: VÚ 2266 Liberec, Štefánikovo náměstí č. p. 1, PSČ: 461 24;

• kopie: VZ 551200 Stará Boleslav, Odbor týlového zabezpečení, Boleslavská 929,
250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav.



4 
 

Nové znění čl. X. odst. 10. 3. smlouvy: 

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZDPH“) a podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a dále tyto údaje: 

a) označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního 
čísla, 

b) název a sídlo dodavatele s uvedením IČO a DIČ, 
c) název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ, 
d) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, 
e) místo plnění předmětu smlouvy, 
f) jednotkovou cenu v Kč bez DPH, 
g) celkovou cenu v Kč bez DPH, 
h) základní nebo sníženou sazbu DPH v % nebo sdělení, že se jedná o plnění 

osvobozené od DPH, a odkaz na příslušné ustanovení ZDPH, 
i) celkovou cenu v Kč včetně DPH, 
j) označení peněžního ústavu a čísla účtu dodavatele, na který má být poukázána 

platba, 
k) údaj o zápisu dodavatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-

li v něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence, 
l) označení fakturačního útvaru: NS 226600. 

IV. Závěrečná ujednání 
4.1. Ostatní ustanovení smlouvy, jichž se dodatek nedotýká, zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.  
4.2. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
tohoto dodatku č. 1 vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem tohoto dodatku připojují pod něj své elektronické podpisy.  
4.3. Tímto dodatkem nedochází ke změně závazku ze smlouvy dle § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  
4.4. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky, nabývá platnosti dnem podpisu poslední 
smluvní stranou a účinnosti uveřejněním v registru smluv.  

4.5. Tento dodatek dle zákona o registru smluv uveřejní objednatel. 

V Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi  
 

 

 

 

V Praze 

 

brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc. 
ředitel 

podepsáno elektronicky 

Ing. Daria Choděrová 
předseda představenstva 
podepsáno elektronicky 

 

Elektronický podpis: 19.1.2024
Certifikát autora podpisu: 

Jméno: Ing. Jaroslav Jírů MSc
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 28.5.2026 13:04 +02:00


